
Šių metų sausis šiltesnis ir pigesnis

AB „Panevėžio energija“ praneša: sausį dėl aukštesnės oro temperatūros bei mažesnės
šilumos kainos sąskaitos už šildymą vidutiniškai 25,4 proc. mažesnės negu už tą patį
laikotarpį prieš metus.

Panevėžyje vidutinė oro temperatūra šį sausį buvo 3,1, prieš metus – 8,4 laipsnio šalčio.
Šilumos kaina mažėjo 6,2 proc., palyginti su 2016 m. sausio.

Šį sausį 1 kv. m būsto šildyti vidutiniškai suvartota 17,18 kWh šilumos, mokestis už šildymą
vidutiniškai sudaro 0,97 Eur/kv. m. Tad 50 kv. m buto gyventojai mokės apie 49 Eur (pernai
– 65 Eur).

Mažiausios sąskaitos pasieks naujų ar renovuotų namų gyventojus, nes čia vidutiniškai 40
proc. mažiau suvartota šilumos. 50 kv. m buto šildymas kainuos apie 33 Eur (pernai – 44
Eur).

Daugumos namų, kuriuose yra įrengti automatizuoti šilumos punktai su galimybe
automatiškai reguliuoti šildymo ir karšto vandens temperatūrą, gyventojai mokės
vidutiniškai 1,02 Eur/kv.m. Taigi už 50 kv. m – apie 51 Eur.

Nemodernizavusieji šilumos punktų mokės vidutiniškai 1,10 Eur/kv. m, t. y. apie 55 Eur už
50 kv. m butą.

AB „Panevėžio energija“ interneto svetainėje www.pe.lt/Gyventojams/Šilumos suvartojimas
daugiabučiuose namuose/Namo informacija – Panevėžys/ galite sužinoti, kiek namai
suvartojo šilumos 1 kv. m šildyti ir kiek mokės už buto 1 kv. m.

http://www.pe.lt/

